4 actu *A*<sup>1</sup> ac tu *A*<sup>2</sup> male || 12 adeos corr. vid. in *A* ex adeost || 15—21 verba Considerandum est . . . inritus labor est, cum hic in *A* prorsus alieno loco legantur, Haase in cap. 6, 2 transposuit inter verba ante omnia et necesse est se ipsum aestimare, Gertz probabilius post v. laborioso pressit officio. ceterum ea hic non suo loco esse 'quodammodo iam in ipso cod. A eo significatur, quod ab his verbis spatio aliquanto ab antecedentibus divisis nova quasi sectio incipit.' || 18 ut ante Isocrates addendum censem Gertz | Socrates sephorum lecta manu *A* corr. volg.

a cupiditatibus eligemus; serpunt enim vitia et in proximum quemque transiliunt et contactu nocent. 4 itaque quemadmodum in pestilentia curandum est, ne correptis iam corporibus et morbo flagrantibus asideamus, quia pericula trahemus adflatuque ipso labo- 5 rabimus, ita in amicorum legendis ingenis dabimus operam, ut quam minime inquinatos adsumamus: initium morbi est aegris sana miscere. nec hoc pree- perim tibi, ut neminem nisi sapientem sequaris aut adtrahas; ubi enim istum invenies, quem tot saeculis 10 5 quaerimus? pro optimo sit minime malus! vix tibi esset facultas dilectus felicioris, si inter Platonas et Xenophontas et illum Socratice fetus proventum bonos quaereres, aut si tibi potestas Catoniana fieret aetatis, quae pleros- que dignos tulit, qui Catonis saeculo nascerentur (sicut 15 multos peiores quam umquam alias maximorumque molitores scelerum; ultraque enim turba opus erat, ut Cato posset intellegi: habere debuit et bonos, quibus se adprobaret, et malos, in quibus vim suam experi- 6 retur): nunc vero in tanta bonorum egestate minus 20 fastidiosa fiat electio. praecipue tamen vitentur tristes et omnia deplorantes, quibus nulla non causa in quellenas placet. constet illi licet fides et benivolentia, tranquillitati tamen inimicus est comes perturbatus et omnia gemens.

1 VIII. Transeamus ad patrimonia, maximam hu- manarum aerumnarum materiam; nam si omnia alia quibus angimur compares, mortes, aegrotationes, metus, desideria, dolorum laborumque patientiam, cum iis 2 quae nobis mala pecunia nostra exhibit, haec pars 20 2 multum praegravabit. itaque cogitandum est, quanto

3 itaque quemadmodum *scripsi coll. dial. V 5, 1 itaq;* ut quod *A* itaque ut *volg.* itaque ut quandam *Gertz* itaque ut id *Petschenig* itaque ut in pest. quoque *Hense* || 10 istud *A corr. volg.* || 11 sit *Gertz* est *A* || 23 illi *A* illis *Wesenberg*, sed *cfr. similem ordinem verborum in cap. 3, 1 extr.* || 30 exibet *A<sup>1</sup>*, *adspirationis signum* + *add. s. v. fort. A<sup>2</sup>*